[image: image4.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

29.11.2024
№

151
Об утверждении Положения о почетном знаке Главы Мошковского района за вклад в добровольческую (волонтерскую) деятельность Мошковского района Новосибирской области

В соответствии с постановлением Администрации Мошковского района Новосибирской области № 74 от 24.06.2024 г «Об утверждении мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых администрацией Мошковского района Новосибирской области на территории Мошковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить прилагаемое Положение о почетном знаке Главы Мошковского района за вклад в добровольческую (волонтерскую) деятельность Мошковского района Новосибирской области.
          2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области (Кудрявцева Ю.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области «Вестник Мошковского района» и размещение на официальном сайте Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Мошковского района Новосибирской области Гейдарову Г.В.
	Глава Мошковского района Новосибирской области

	С.Н. Субботин

УТВЕРЖДЕНО
к постановлением администрации
Мошковского района

Новосибирской области

от 29.11.2024 № 151
ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетном знаке Главы Мошковского района Новосибирской области за вклад в добровольческую (волонтерскую) деятельность
1. Настоящее Положение устанавливает случаи и порядок поощрения награждения за добровольческую (волонтерскую) деятельность Почётным знаком Главы Мошковского района Новосибирской области.
2. Почетный знак Главы Мошковского района Новосибирской области является формой поощрения граждан от 14 лет и старше, осуществляющие добровольческую (волонтерскую) деятельность на территории Российской Федерации (далее – доброволец (волонтер).

3. Почетным знаком Главы Мошковского района Новосибирской области награждаются добровольцы (волонтеры) в случае, если их участие в добровольческой (волонтерской) деятельности составляет не менее 100 отработанных часов за 3 года, предшествующих представлению к награждению Почетным знаком Главы Мошковского района Новосибирской области и ими внесен значительный вклад в добровольческую (волонтерскую) деятельность на территории Российской Федерации, осуществляемую в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 2 Федерального закона «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)».
4. Добровольцы (волонтеры), проявившие самоотверженность, мужество, отвагу, совершившие героический поступок при осуществлении добровольческой (волонтерской) деятельности, представляются к награждению вне зависимости от требований, установленных пунктом 3 настоящего Положения.
5. Награждение добровольцев (волонтеров) Почетным знаком Главы Мошковского района Новосибирской области осуществляется не реже одного раза в год.
6. Информация о начале приема документов о награждении Почетным знаком Главы Мошковского района Новосибирской области размещается на официальном сайте Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не ранее 30 календарных дней до дня начала приема документов.
7. Руководители волонтерских отрядов, которые находятся на территории Мошковского района Новосибирской области и входят в состав Волонтерского корпуса Мошковского района Новосибирской области в течение 30 календарных дней со дня начала приема документов направляют представления о награждении добровольца (волонтера)  Почетным знаком Главы Мошковского района Новосибирской области, содержащие сведения о соответствии добровольца (волонтера) требованиям, предусмотренным пунктом 3 или 4 настоящего Положения, на имя директора МКУК Управление культуры и молодежной политики Мошковского района Новосибирской области на бумажном носителе по форме, утвержденной МКУК Управление культуры и молодежной политики Мошковского района Новосибирской области.
8. К представлению прилагаются следующие документы:

а) копия документа, удостоверяющего личность;

б) согласие кандидата, представленного к награждению Почетным знаком Главы Мошковского района Новосибирской области (далее – кандидат), на обработку персональных данных, содержащихся в документах о награждении Почетным знаком Главы Мошковского района Новосибирской области, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

в) копию документа о добровольческой (волонтёрской) деятельности, размещенных в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) «ДОБРО.РФ» за 3 года, предшествующих году подачи представления.

9. Решение о награждении Почетным знаком Главы Мошковского района           Новосибирской области МКУК Управление культуры и молодежной     политики Мошковского района Новосибирской области в течение 10 календарных дней со дня получения письменного представления о награждении добровольца (волонтера) Почетным знаком Главы Мошковского района Новосибирской области.
10. Организационно-техническое обеспечение награждения добровольцев (волонтеров) Почетным знаком Главы Мошковского района     Новосибирской области осуществляет МКУК Управление культуры и молодежной политики Мошковского района, структурное подразделение районный молодежный Центр.
11.  Описание и рисунок знака приводится в приложении к настоящему     положению.
Приложение к положению

о Почетном знаке Главы

Мошковского района

за вклад в добровольческую

 (волонтерскую) деятельность

ОПИСАНИЕ

Почетного знака Главы Мошковского района за вклад в добровольческую (волонтерскую) деятельность
Почётный знак Главы Мошковского района за вклад в добровольческую (волонтёрскую) деятельность (далее – знак) выполнен из металлической подложки с нанесением цветной эмали и залитым сверху эпоксидной смолой в форме круга диаметром 35 мм,

-
по краю знака расположена кайма белого цвета (6F) шириной 1 мм;

-
затем расположена кайма темно-фиолетового цвета (2B1263), на которой расположены треугольники светло-зелёного цвета (BEF422);

-
далее расположена кайма белого цвета (6F) в форме цветка;

-
затем идёт кайма светло-сиреневого цвета (D97FFF) шириной 1 мм;

-
далее расположена кайма тёмно-фиолетового цвета (2B1263) диаметром 22 мм, в центре знака изображён логотип «Волонтерского корпуса Новосибирской области», во внутренней части круга располагается надпись: «Почётный знак Главы Мошковского района Новосибирской области» белыми буквами (6F), в нижней части круга «ВКМР» светло-зелёными буквами (BEF422);

-
на обратной стороне знака имеется прикрепление к одежде.

[image: image1.png]

[image: image3.png]

[image: image2]
Рис. 1 Почетный знак Главы Мошковского района за вклад в добровольческую (волонтерскую) деятельность